
 
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DI SICILIA 
(CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA) 

 
ORDINANZA SINDACALE  

N° 12 DEL 10.02.2026 

 

CIRCOLARE 
 

OGGETTO: "CARNEVALE 2026 IN UNO DEI BORGHI PIÙ BELLI D’ITALIA” – MODIFICA 
RIENTRO POMERIDIANO.  

 

IL SINDACO 
 

Premesso che, in occasione delle manifestazioni del Carnevale 2026, è tradizione che si tengano, 
nel primo pomeriggio dei giorni prefissati, le sfilate di carri allegorici e di gruppi in maschera che 
coinvolgono gran parte della cittadinanza e che, anche quest’ anno, una delle predette sfilate e, nello 
specifico, quella di martedì 17 febbraio p.v., coincide con il rientro previsto per gli uffici comunali; 

 

Preso atto delle richieste avanzate da diversi dipendenti comunali per recuperare il previsto rientro 
pomeridiano di martedì 17/02/2026 in altro giorno lavorativo, al fine di permettergli di partecipare alla 
predetta manifestazione; 

 

Considerato, per quanto sopra, di dover accogliere la superiore richiesta; 
 

Sentiti, per le vie brevi, i Responsabili dei Settori ed i Rappresentanti Sindacali Aziendali, che 
hanno manifestato il proprio assenso; 

 

DISPONE 
 

1. che gli Uffici Comunali svolgano il previsto rientro pomeridiano di martedì 17.02.2026 nel giorno 
di lunedì 16.02.2026; 
 

2. di dare mandato agli uffici competenti di predisporre apposito avviso per informarne la Cittadinanza. 
   

Castiglione di Sicilia, 10 febbraio 2026 
 

IL SINDACO 
F.to Concetto Stagnitti 

                                                                                                                                                           


